
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 413 Петродворцового района 

Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

 

«13»  сентября 2021 г.                                                                                           № 251 

 

 

  

Об организации наставничества 

  

        На основании распоряжения Комитета по образованию № 1457-р от 27.07.2020 «О 

внедрении методологии (целевой модели) наставничества в государственных 

образовательных учреждениях, находящихся в ведении Комитета по образованию и 

администраций районов Санкт-Петербурга», Положения об организации наставничества, 

утвержденного приказом школы от 31.08.2020 № 179 и в целях оказания помощи молодым 

специалистам  в их профессиональном становлении и  профессиональной адаптации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1. Назначить куратором организации работы наставничества Плотникову Оксану 

Сергеевну, заместителя директора по УВР. 

2. Утвердить форму наставничества «Учитель –учитель»  на 2021-2022 учебный год и 

состав педагогов - наставников для молодых специалистов: 

 

ФИО педагога 

-наставника 

Должность ФИО 

специалиста 

Категория 

(вновь 

прибывший, 

молодой 

специалист-до 3 

лет стажа) 

Должность 

Дзюбанюк 

Татьяна 

Николаевна 

Учитель 

английского 

языка 

Евстифеева 

Анна Ивановна 

Молодой 

специалист 

Учитель 

английского 

языка 

Петрова 

Галина 

Васильевна 

Методист, 

учитель 

географии 

Бубель 

Елизавета 

Евгеньевна 

Молодой 

специалист 

Учитель 

биологии 

Плотникова 

Оксана 

Сергеевна 

Учитель физики Пошелюк Анна 

Александровна 

Молодой 

специалист 

Учитель физики 

Киселева 

Валентина 

Николаевна 

Учитель 

истории и 

обществознания 

Носырева 

Анастасия 

Олеговна 

Молодой 

специалист 

Учитель 

истории и 

обществознания 

Беляев Сергей 

Леонидович 

Учитель 

информатики 

Исаченко 

Дарья 

Александровна 

Молодой 

специалист 

Учитель 

информатики 

Кныш Татьяна 

Сергеевна 

Педагог-

психолог 

Алехина 

Виктория 

Максимовна 

Молодой 

специалист 

Педагог-

психолог 



Патрино 

Светлана 

Николаевна 

Учитель 

истории и 

обществознания 

Ковязина Иркэ 

Раисовна 

Молодой 

специалист 

Учитель 

истории и 

культуры 

Санкт-

Петербурга 

 

3.  Утвердить Программу наставничества на 2021-2022 учебный год (приложение №1). 

4.   Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой. 

  

              Директор                                                                        Н.Л. Бояр 

              С приказом ознакомлены                                              Плотникова О.С. 

 

Беляев 

С

.

Л

. 

Дзюбанюк 

Т

.

Н

. 

Киселева 

В

.

Н

. 

Петрова 

Г

.

В

. 

Патрино 

С

.

Н

. 

Кныш 

Т

.

С

. 

 


